

GGF PARTICIPAÇÕES S.A.													
CNPJ nº 25.245.288/0001-95 e NIRE 5130001462													
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS													
Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de Reais)													
Ativo	Controladora		Consolidado		Controladora		Consolidado		Passivo e patrimônio líquido	Controladora		Consolidado	
	Nota	2023	2022	2022	Nota	2023	2022	2022		Nota	2023	2022	2022
Circulante									Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	9	961	1.102	3.527	21.890				Fornecedores			154	47
Contas a receber de clientes		-	-	3.930	67				Empréstimos e financiamentos	16		1.509	2.282
Títulos a receber	10	-	-	8.647	19.414				Imposto de renda e contribuição social				
Estoque	11	-	-	12.177	11.273				Salários e contribuições sociais		1	227	412
Tributos a recuperar		-	-	395	149				Empréstimos com partes relacionadas			91	79
Despesas antecipadas		-	-	15	19				Arrendamentos	17	-	1.475	-
Outros ativos	29	23	109	379					Dividendos mínimos obrigatórios	12	246	31	246
									Outros passivos	5	5	41	53
										252	37	3.743	2.960
Não circulante													
Títulos a receber	10	-	-	-	9.356				Não circulante				
Ativo fiscal diferido	19	-	-	115	157				Terras a pagar para partes relacionadas	17	-	6.845	-
Outros ativos-LP	41	27	296	248					Empréstimos e financiamentos	16	-	-	1.487
									Empréstimos com partes relacionadas	16	-	-	2.372
									Arrendamentos	12	-	2.769	158
									Provisão para perdas em investimentos	13	2.207	-	-
									Passivo fiscal diferido	19	-	22.132	4.950
										2.207	-	31.749	8.967
										2.459	37	35.492	11.927
Direito de uso	12	-	-	-	207				Total do passivo				
Investimentos	13	210.746	223.664	-					Patrimônio líquido	21			
Propriedades para investimento	14	-	-	221.768	179.992				Capital social		113.507	113.507	113.507
Imobilizado	15	-	-	4.861	5.163				Ajuste de avaliação patrimonial		91.550	107.869	91.550
Intangível	-	-	-	16	16				Reserva legal		2.468	2.468	2.468
									Reserva de lucros		1.795	935	1.795
									Total do patrimônio líquido		209.320	224.779	209.320
									Participação dos não controladores		-	11.044	11.624
									Total do passivo e do patrimônio líquido		211.779	224.816	255.856
										211.779	224.816	255.856	248.330
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.													
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de Reais)													
Atribuível aos acionistas da Controladora													
Reservas de lucros													
		Capital social		Ajuste de avaliação patrimonial		Legal		Reten-ção		Lucros acumulados		Participação dos não controladores	
		Nota	2023	2022	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Em 1º de janeiro de 2022			113.507		108.131	2.466		813		-	224.917	11.208	236.125
Distribuição desproporcional de lucros de controladas			-	-	-	-	-	-	-	-	(35.266)	(115)	(268)
Realização do ajuste de avaliação patrimonial		20(b)	-	-	(262)	-	-	-	-	-	109	(153)	(268)
Efeito reflexo de alteração de participação em controlada			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lucro líquido do exercício			-	-	-	-	-	-	-	-	46	46	35.797
Destinação do resultado do exercício		20(c)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva legal			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendo mínimo			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva de retenção de lucros			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Em 31 de dezembro de 2022			113.507		107.869	2.468		935		-	224.779	11.624	236.403
Distribuição desproporcional de lucros de controladas			-	-	-	-	-	-	-	-	(56.799)	(56.799)	-
Realização do ajuste de avaliação patrimonial		20(b)	-	-	(16.319)	-	-	-	-	-	38	(2.973)	(2.590)
Lucro líquido (prejuízo) do exercício			-	-	-	-	-	-	-	-	59.192	(15.625)	43.567
Destinação do resultado do exercício		20(c)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendo mínimo			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva de retenção de lucros			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Em 31 de dezembro de 2023			113.507		91.550	2.468		1.795		-	209.320	11.044	220.364
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.													
Demonstração dos resultados - Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de Reais)													
		Controladora		Consolidado		Controladora		Consolidado		Controladora		Consolidado	
		Nota	2023	2022	2022	Nota	2023	2022	2022	Nota	2023	2022	2022
Receita operacional líquida			-	-	90.754	54.734							
Custo dos produtos vendidos e serviços prestados		23	-	-	(22.853)	(10.715)				13 (15.144)	(254)		
Lucro bruto			-	-	67.901	44.019							
Recargas (despesas) operacionais			-	-	-	-							
Despesas gerais, administrativas e com vendas		23 (633)	(172)	(5.267)	(3.013)					19 (8)	(20)	(2.394)	(1.966)
Outras receitas (despesas), líquidas		44	367	(1.569)	624					19	-	(12.227)	(5.248)
Lucro (prejuízo) operacional			(589)	196	(6.838)	(2.389)							
Resultado financeiro			(589)	196	(6.838)	(2.389)							
Receitas financeiras		24 (1)	126	3.681	2.792								
Despesas financeiras		24 (1)	(1)	(1.552)	(1.452)								
Variações cambiais, líquidas		24	116	2.123	1.427								
Resultado líquido			-	-	67.901	44.019							
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.													

Demonstração dos resultados abrangentes - Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de Reais)														
		Controladora				Consolidado								
		2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022					
do (prejuízo) do exercício		(15.625)	46	43.567	35.843									
Outros resultados abrangentes		-	-	-	-									
Total do resultado abrangente do exercício		(15.625)	46	43.567	35.843									
Atribuível a:														
Controladores		-	-	(15.625)	46									
Não controladores		-	-	59.192	35.797									
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.														
Demonstrações dos fluxos de caixa - Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022 (Em milhares de Reais)														
		Controladora				Consolidado								
		Nota	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022			2022	
Fluxo de caixa das atividades operacionais														
Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social		(15.617)	66	63.188	43.057									
Ajustes de:														
Depreciações e amortizações		-	-	1.603	1.598									
Resultado na venda e baixas de bens do imobilizado		-	-	-	(1.106)	148								
Juros e variações cambiais, líquidos		-	-	-	446	306								
Participação nos lucros das empresas investidas por equivalência patrimonial, líquida de impostos		-	-	-	-	-								
Variação nos ativos e passivos:		13	15.144	254	-	-								
Contas a receber de clientes		-	-	-	-	27								
Títulos a receber		-	-	-	-	(652)								
Estoques		-	-	-	-	(788)								
Tributos a recuperar		-	-	-	-	(149)								
Despesas antecipadas		-	-	-	-	11								
Salários e contribuições sociais		-	-	-	12	39								
Fornecedores		-	-	-	107	37								
Outros ativos e passivos		(61)	(141)	(1.330)	(470)	-								
Caixa (aplicado) nas gerado pelas atividades operacionais		(534)	179	62.920	43.164									
Imposto de renda e contribuição social pagos		(8)	(20)	(2.579)	(6.692)									
Juros pagos		-	-	-	(201)	(366)								
Caixa líquido (aplicado) nas gerado pelas atividades operacionais		(542)	159	60.140	36.106									
Fluxo de caixa das atividades de investimento														
Recebimento pela venda de ativo		-	-	-	115	500								
Aquisição de imobilizado		14	-	-	(303)	(37)								
Aquisição e propriedade para uso de bens		-	-	-	(35.936)	-								
Pagamentos por empréstimos		401	-	-	-	-								
Caixa líquido (aplicado) nas gerado pelas atividades de investimento		401	-	(36.124)	463									
Fluxo de caixa das atividades de financiamento														
Despesa com empréstimos e financiamentos		-	-	(56.799)	(35.266)									
Pagamentos de empréstimos e financiamentos		-	-	(2.233)	(3.535)									
Pagamentos de partes relacionadas		-	-	(272)	2.000									
Pagamentos de arrendamentos		-	-	(61)	(5)									
Caixa nas atividades de financiamento		-	-	(59.365)	(36.806)									
Aumento do saldo de caixa e equivalentes de caixa, líquido		(141)	159	(35.349)	(237)									
Caixa e equivalentes de caixa no exercício		1.102	943	21.890	22.127									
Caixa e equivalentes de caixa no exercício anterior		961	1.102	3.527	21.890									
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.														